
Федеральное государственное бюджетное научное учреждение 
«ФЕДЕРАЛЬНЫЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР - ВСЕРОССИЙСКИЙ НАУЧНО- 

ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ ЭКСПЕРИМЕНТАЛЬНОЙ ВЕТЕРИНАРИИ 
ИМЕНИ К.И. СКРЯБИНА И Я.Р. КОВАЛЕНКО 

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК» 
(ФГБНУ ФНЦ ВИЭВ РАН)

ПРИКАЗ

«17» февраля 2025 г. № 22-ОД
Москва

О представлении документов

В целях недопущения нарушений Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», во исполнение приказа Минобрнауки России от 
17.01.2022г. №31

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заполнить справки о доходах следующим работникам ФГБНУ ФНЦ ВИЭВ РАН: 
- первому заместителю директора;
- заместителю директора по научной работе;
- заместителю директора по науке и инновациям;
- заместителю директора по общим вопросам, имущественным и земельным 

отношениям;
- главному бухгалтеру;
- заместителям главного бухгалтера;
- контрактному управляющему Центра и работникам, исполнение должностных 

(служебных, трудовых) обязанностей по которым предусматривает участие в 
осуществлении закупок товаров, работ и услуг отдельными видами юридических лиц, а 
также закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд.

- руководителям филиалов;
- заместителям руководителей филиалов;
- главным бухгалтерам филиалов;
- заместителям главных бухгалтеров филиалов;
- работникам филиалов, исполнение должностных (служебных, трудовых) 

обязанностей по которым предусматривает участие в осуществлении закупок товаров, 
работ и услуг отдельными видами юридических лиц.

2. Сведения о доходах в обязательном порядке заполняются с использованием 
специального программного обеспечения «Справки БК» (версия 2.5.5 от 31.01.2024). 
Указанное программное обеспечение размещено на официальном сайте Президента 
Российской Федерации по адресу: .http://www.kremlin.ru/structure/additional/12

3. В связи с необходимостью проведения анализа подаваемых сведений на предмет 
достоверности, полноты и правильности их заполнения в срок до 01.04.2025 года 
работникам, указанным в п. 1 Приказа, представить мне заполненные и подписанные

http://www.kremlin.ru/structure/additional/12


справки о доходах на бумажном носителе (печать односторонняя с обязательным 
заверением личной подписью в специальном окне на последнем листе) и на внешнем 
носителе информации (USB - флеш-накопитель).

4. Информирую, что непредставление справки о доходах, либо представление 
заведомо недостоверных или неполных сведений в ней является нарушением, влекущим 
ответственность, установленную законодательством Российской Федерации. При этом в 
случае невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах 
необходимо своевременно принять меры, предусмотренные законодательством Российской 
Федерации, представив соответствующее заявление в Комиссию по профилактике и 
предупреждению коррупции. Заявление должно быть представлено до истечения срока, 
установленного для представления сведений (не позднее 30 апреля 2025 г.).

5. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера не публикуются на официальном сайте ФГБНУ ФНЦ ВИЭВ РАН в соответствии 
с Указом Президента Российской Федерации от 29 декабря 2022 г. № 968 «Об особенностях 
исполнения обязанностей, соблюдения ограничений и запретов в области противодействия 
коррупции некоторыми категориями граждан в период проведения специальной военной 
операции».

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ФГБНУ ФНЦ ВИЭВ РАН 
д.в.н., член-корреспондент РАН А.М. Гулюкин

Исп. Бочаров А.Е. 
т. 8(916) 432-19-97


